
セルフディスカバリーアドベンチャー・イン・王滝 

SDA クロスマウンテンバイク 100 ㎞/42 ㎞/20 ㎞【6 月】 

OSJ ONTAKE 100 

大会開催延期のお知らせ 

 

令和 3 年 6 月 5 日（土曜日）・6 日（日曜日）に開催予定の SDA クロスマウンテンバイク

100 ㎞/42 ㎞/20 ㎞【6 月】（以下「SDA」）及び令和 3 年７月 13 日（土曜日）・14 日（日曜日）

に開催予定の OSJ ONTAKE 100 につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に十

分な対策を講じたうえで開催ができるよう、実行委員会等で慎重かつ多角的に検討を重ねてま

いりました。 

しかしながら、依然として感染の急拡大に歯止めがかからず、医療のひっ迫が深刻さを増し、

東京・大阪・京都・兵庫の 4 都府県へ緊急事態宣言が発令されたことや、大会当日の医師の確

保、十分な運営体制の確保が困難であることから、参加選手とイベントスタッフ並びに地域住

民の安心・安全を考慮し、「SDA【6 月】」を令和 3 年 9 月開催予定の「SDA【9 月】」に延期統

合とさせていただきます。 

また、OSJ ONTAKE 100 につきましては、会場までのバス移動やレース時に於いて参加選

手のソーシャルディスタンスの確保が困難な場面が想定されることから新型コロナウイルス

ワクチンの接種体制・流通体制が調う令和４年７月に延期とさせていただきます。 

 

参加を楽しみにしていらした皆さまには心よりお詫び申し上げます。 

ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

昨年の春、秋の「SDA」2 大会及び夏の OSJ ONTAKE 100 の開催見送り、今回の延期は誠

に残念でありますが、今後は「SDA【9 月】」大会の実施に向け、サービスの向上と感染症予防

対策を研究し、万全の体制で選手の皆さまをお迎えできるよう、準備してまいります。 

引き続き、大会を応援していただけましたら幸いに存じます。 

 

今後、開催に際する判断が変更になる場合は、迅速にお知らせさせて頂きます。 

一刻も早く新型コロナウイルスの収束を迎えられ、王滝村の大自然を満喫頂けることを願って

おります。 

 

令和 3 年 4 月 2７日 

 

セルフディスカバリー・アドベンチャー・イン・王滝実行委員会 

OSJ ONTAKE100 実行委員会 

王滝村長 瀬戸 普 

木曽おんたけ観光局 代表理事 後藤憲二 


